

RCS : LYON Code greffe : 6901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LYON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2013 B 06754 Numéro SIREN : 799 329 719 Nom ou dénomination : 3D AUDITION MRT

Ce dépôt a été enregistré le 02/01/2024 sous le numéro de dépôt B2024/000033

SARL 3D AUDITION MRT

22 Avenue de l'Europe

69140 RILLIEUX LA PAPE

Siren: 799329719

Comptes annuels

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Copie Certifiée Conforme



SARL AU CAPITAL DE 20 000€ • RCS LYON 493 546 279

SIÈGE SOCIAL

ZAC du Champ du Roy • 303 rue Hélène Boucher • 69140 Rillieux-la-Pape
☎ 04 72 01 58 00 • ✉ rillieux@comptalys.fr

BUREAU CALUIRE

37 avenue Général de Gaulle • 69300 Caluire
☎ 04 72 27 13 74 • ✉ caluire@comptalys.fr

BUREAU GENAY

662 rue des Jonnières • 69730 Genay
☎ 04 81 06 12 85

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	7 663.40	7 663.40				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	23 246.63	16 737.68	6 508.95	8 492.95	1 984.00	23.36
	Autres immobilisations corporelles	12 782.03	11 485.09	1 296.94	2 223.94	927.00	41.68
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	15 800.00		15 800.00	15 800.00		
	Créances rattachées à des participations				45 000.00	45 000.00	100.00
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	650.00		650.00	650.00		
Total II		60 142.06	35 886.17	24 255.89	72 166.89	47 911.00	66.39
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	355 643.00		355 643.00	268 845.00	86 798.00	32.29
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	704 126.18		704 126.18	678 150.48	25 975.70	3.83
	Autres créances	55 651.36		55 651.36	44 634.47	11 016.89	24.68
	Capital souscrit - appelé, non versé						
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement	20.00		20.00	20.00		
	Disponibilités	87 678.18		87 678.18	80 137.05	7 541.13	9.41
	Charges constatées d'avance (3)	3 593.72		3 593.72	526.69	3 067.03	582.32
	Total III	1 206 712.44		1 206 712.44	1 072 313.69	134 398.75	12.53
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		1 266 854.50	35 886.17	1 230 968.33	1 144 480.58	86 487.75	7.56

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

650.00

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 6 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	6 000.00	6 000.00		
	Réserves				
	Réserve légale	600.00	600.00		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	284.28	634.71	350.43	55.21
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	258 152.48	429 649.57	171 497.09	39.92
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	265 036.76	436 884.28	171 847.52	39.33
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	123 058.29	76 818.03	46 240.26	60.19
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	135 166.58	171 651.38	36 484.80	21.26
	Dettes fiscales et sociales	602 932.76	458 431.29	144 501.47	31.52
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	104 773.94	695.60	104 078.34	NS
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	965 931.57	707 596.30	258 335.27	36.51
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	1 230 968.33	1 144 480.58	86 487.75	7.56

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

965 931.57 707 596.30

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art 831-I/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	7 663		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	21 717		1 530
Installations générales agencements aménagements divers	9 986		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	2 796		
TOTAL	34 499		1 530
Autres participations	15 800		
Prêts, autres immobilisations financières	650		
TOTAL	16 450		
TOTAL GENERAL	58 612		1 530

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			7 663	7 663
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			23 247	23 247
Installations générales agencements aménagements divers			9 986	9 986
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			2 796	2 796
TOTAL			36 029	36 029
Autres participations			15 800	15 800
Prêts, autres immobilisations financières			650	650
TOTAL			16 450	16 450
TOTAL GENERAL			60 142	60 142

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	7 663			7 663
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	13 224	2 149		15 373
Installations générales agencements aménagements divers	7 762	927		8 689
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	2 796			2 796
TOTAL	23 782	3 076		26 858
TOTAL GENERAL	31 445	3 076		34 521

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal. techniques matériel outillage indus.	2 149				
Instal. générales agenc. aménag. divers	927				
TOTAL	3 076				
TOTAL GENERAL	3 076				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des provisions

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	650	650	
Autres créances clients	704 126	704 126	
Personnel et comptes rattachés	94	94	
Impôts sur les bénéfices	14 197	14 197	
Taxe sur la valeur ajoutée	10 677	10 677	
Groupe et associés	29 442	29 442	
Débiteurs divers	1 242	1 242	
Charges constatées d'avance	3 594	3 594	
TOTAL	764 021	764 021	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	135 167	135 167		
Personnel et comptes rattachés	25 897	25 897		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	66 131	66 131		
Taxe sur la valeur ajoutée	128 495	128 495		
Autres impôts taxes et assimilés	6 079	6 079		
Groupe et associés	499 388	499 388		
Autres dettes	104 774	104 774		
TOTAL	965 932	965 932		

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

(Code du Commerce Art R 225-102)

	31/12/2018	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2022
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE					
Capital social	6 000	6 000	6 000	6 000	6 000
Nbre des actions ordinaires existantes		6 000	6 000	6 000	6 000
Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes					
Nbre maximal d'actions futures à créer					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droit de souscription					
OPERATIONS ET RESULTATS					
Chiffre d'affaires hors taxes	899 371	866 680	991 298	1 461 382	1 487 706
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	103 738	51 621	137 698	449 955	266 296
Impôts sur les bénéfices		968	4 878	17 900	3 703
Participation des salariés au titre de l'exercice					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	97 233	46 521	128 929	429 650	258 152
Résultat distribué					429 999
RESULTAT PAR ACTION					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions		8.44	22.14	72.01	43.77
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions		7.75	21.49	71.61	43.03
Dividende distribué à chaque action					71.67
PERSONNEL					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice					
Montant de la masse salariale de l'exercice	454 432	451 480	460 946	573 777	674 636
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice	9 750	10 395	22 838	77 565	91 292

3D AUDITION MRT

Société à responsabilité limitée au capital de 6 000 €
Siège social : Centre Commercial - 22 avenue de l'Europe
69140 RILLIEUX LA PAPE
RCS LYON 799 329 719

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30 JUIN 2023

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2022 de 258 152,48 € en totalité au compte "report à nouveau" qui s'élève ainsi à 258 436,76 €.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

EXERCICE	DIVIDENDE	DIV. PAR PART	REFACTION
31/12/2019	87 500 €	14,58 €	87 500 € éligible à la réfaction de 40 %
31/12/2020	235 000 €	39,17 €	235 000 € éligible à la réfaction de 40 %
31/12/2021	430 000 €	71,67 €	430 000 € éligible à la réfaction de 40 %

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2023

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance